
A k T U A L N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 2 (225) LUTY 2014

6

Geodezja w informatyzacji państwa
mowego podpisu elektronicznego) będzie 
podstawowym sposobem weryfikowania 
tożsamości obywatela w kontaktach z ad-
ministracją publiczną przez internet. Wśród 
podstawowych usług, jakie mają być wdro-
żone na poziomie centralnym, w PZIP wy-
mieniono m.in. prezentację i udostępnianie 
danych przestrzennych oraz usług krajo-
wej infrastruktury informacji przestrzennej 
(IIP). Chodzi tu m.in. o: 
lusługi danych przestrzennych 
(w tym przeglądania, wyszukiwania, po-
bierania i  przekształcania); 
ldostęp poprzez te usługi do danych pań-
stwowego zasobu geodezyjnego (PZGiK) 
oraz rejestrów IIP prowadzonych przez 
organy administracji inne niż służba geo-
dezyjna i kartograficzna;
lusługę zamawiania i sprzedaży danych 
przestrzennych z wykorzystaniem e-PUAP;
lusługę zapewniającą przedsiębiorcom 
możliwość zgłoszenia realizacji prac geo-
dezyjnych i kartograficznych oraz goto-
wości do przekazania efektu prac i przy-
jęcia danych do PZGiK;

lusługi związane z hostingiem węzłów 
IIP na rzecz podmiotów zewnętrznych 
oraz realizację usług chmury obliczenio-
wej dla analiz przestrzennych.
W planie wymieniono również przy-
kładowe przedsięwzięcia informatycz-
ne przewidujące ponadresortowy mo-
del współpracy. Wśród 12 projektów 
są np. Budowa Zintegrowanego Systemu 
Infor macji o Nieruchomościach (faza II) 
czy Centrum Analiz Przestrzennych Admi-
nistracji Publicznej GUGiK. W PZIP moż-
na również wypatrzyć kilka innych plano-
wanych przedsięwzięć, mniej lub bardziej 
powiązanych z informacją przestrzenną. 
Dokument zakłada m.in. udostępnienie na-
rzędzi do analiz danych przestrzennych 
GUS.
PZIP jest jednym z dokumentów wyko-
nawczych dla Strategii Sprawne Państwo 
2020. Ma ponadto odgrywać istotną rolę 
w planowaniu wydatków współfinansowa-
nych przez Unię Europejską w perspekty-
wie 2014-20.
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J ak co roku, 1 stycznia część miejscowoś-
ci zmieniła swoją nazwę, a niektóre 

jednostki samorządowe otrzymały no-
we granice. Rozporządzenie Rady Mini-
strów w sprawie ustalenia granic niektó-
rych gmin i miast, nadania niektórym 
miejscowoś ciom statusu miasta oraz zmia-
ny siedziby władz gminy (DzU z 2013 r., 
poz. 869) przewiduje kilkadziesiąt zmian 
na mapie kraju, w tym nadanie statusu mia-
sta miejscowościom: Mrozy (woj. mazo-
wieckie; na fot.), Zaklików (woj. podkarpac-
kie), Stepnica (woj. zachodniopomorskie), 
Dobrzyca (woj. wielkopolskie) oraz Modli-
borzyce (woj. lubelskie). Akt ten odbiera 
status miasta gminie miejskiej Czarna Wo-

Polsce przybyło 5 miast i 1 kanał
da (która staje się gminą miejsko-wiejską) 
z równoczesnym nadaniem tego statusu 
miejscowości Czarna Woda.
Korekty na mapie Polski wprowadza tak-
że rozporządzenie ministra administracji 
i cyfryzacji w sprawie ustalenia, zmiany 
i zniesienia urzędowych nazw niektó-
rych miejscowości oraz ustalenia nazwy 
obiektu fizjograficznego (DzU z 2013 r., 
poz. 1629). Ustalono w nim 13 nazw miej-
scowości, zmieniono 57, a 44 zniesiono. Ak-
tem tym nadano ponadto nazwę obiektowi 
fizjograficznemu – to Kanał Dobrzycki po-
łożony na terenie gminy Zalewo w powiecie 
iławskim (woj. warmińsko-mazurskie).
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Konkurs 
na artykuł 
o IIP
W ramach projektu „IIP dla każdego” zapra-
szamy do udziału w konkursie na najlepszy 
artykuł na temat wykorzystania opro-
gramowania Intergraph do budowy 
IIP w administracji publicznej. W kon-
kursie może uczestniczyć każdy z Państwa 
niezależnie od tego, czy jest przedstawi-
cielem wykonawstwa geodezyjnego, admi-
nistracji publicznej, geoinformatykiem czy 
zwykłym obywatelem. Nagrodą jest publika-
cja najlepszego artykułu w GEODECIE oraz 
wyjazd na międzynarodową konferencję  
użytkowników oprogramowania Intergraph 
ufundowany przez patrona projektu. Na ar-
tykuły czekamy do 15 lutego. 
Regulamin na Geoforum.pl w zakładce IIP 
dla każdego 

Redakcja

J ak dostarczyć wysokiej jakości elektro-
niczne usługi publiczne społeczeństwu? 

Na to pytanie ma odpowiadać przyjęty 
8 stycznia przez Radę Ministrów Program 
Zintegrowanej Informatyzacji Państwa 
(PZIP). Celem tego dokumentu jest stwo-
rzenie spójnego, logicznego i sprawnego 
systemu informacyjnego państwa dostar-
czającego e-usługi na poziomie krajowym 
i europejskim w sposób efektywny pod 
względem jakości i kosztów. Program ma 
zapewnić współpracę istniejących oraz 
nowych systemów tele informatycznych ad-
ministracji publicznej, eliminując jednocze-
śnie powielające się dotychczas funkcjo-
nalności. Jednym z ważniejszych założeń 
planu jest to, aby do wszystkich e-usług 
można było dostać się z jednego miejsca. 
Ma nim być udos konalona elektroniczna 
Platforma Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP). Profil zaufany ePUAP (rodzaj dar-
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